
Wydanie dowodu osobistego

Nazwa usługi Wydanie dowodu osobistego

Wymagane
dokumenty

• Wniosek o wydanie dowodu osobistego
• Kolorowa fotografia osoby ubiegającej się o wydanie dowodu osobistego o
wymiarach 35x45 mm, wykonaną na jednolitym jasnym tle, z równomiernym
oświetleniem, mającą dobrą ostrość oraz odwzorowującą naturalny kolor skóry,
obejmującą wizerunek od wierzchołka głowy do górnej części barków, tak aby twarz
zajmowała 70-80% fotografii, pokazującą wyraźnie oczy, zwłaszcza źrenice, z
widocznymi brwiami i przedstawiającą osobę w pozycji frontalnej, z zachowaniem
symetrii w pionie, bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szkłami, patrzącą na
wprost z otwartymi oczami nieprzesłoniętymi włosami, z naturalnym wyrazem
twarzy i zamkniętymi ustami.
Fotografia wykonuje się nie wcześniej niż 6 miesięcy przed dniem złożenia
wniosku

Opłaty Dowody są bezpłatne.
Termin
załatwienia
sprawy

30 dni

Podstawa prawna

• ustawa z dnia 6 sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych (Dz. U. z 2020 r. poz. 332
z późn. zm.)
• Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 stycznia
2020 r. w sprawie wzoru dowodu osobistego, jego wydawania i odbioru oraz utraty,
uszkodzenia, unieważnienia i zwrotu (Dz. U. z 2020 r. poz. 31)

Miejsce
załatwienia
sprawy
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Dodatkowe uwagi

Ważność dowodu osobistego
• Dowód osobisty wydany osobie, która nie ukończyła 5 roku życia, jest ważny
przez okres 5 lat od daty wydania dowodu osobistego.
• Dowód osobisty wydany osobie, która ukończyła 5 rok życia, jest ważny przez
okres 10 lat od daty wydania dowodu osobistego
Dowód osobisty posiada warstwę graficzną i warstwę elektroniczną.
Certyfikaty zamieszczone w warstwie elektronicznej dowodu osobistego:
• Certyfikat identyfikacji i uwierzytelnienia zamieszcza się w warstwie
elektronicznej dowodu osobistego osoby, która posiada pełną albo ograniczoną
zdolność do czynności prawnych. Certyfikat potwierdzenia obecności zamieszcza
się w warstwie elektronicznej każdego dowodu osobistego bez względu na zdolność
do czynności prawnych.
• Certyfikat podpisu osobistego zamieszcza się w warstwie elektronicznej dowodu
osobistego osoby, która posiada pełną zdolność do czynności prawnych i przy
składaniu wniosku o wydanie dowodu osobistego wyraziła zgodę na zamieszczenie
tego certyfikatu, albo  w przypadku osoby małoletniej, która ukończyła 13. rok życia
- zgodę tę wyraził rodzic, opiekun prawny lub kurator tej osoby.

Odbiór dowodu osobistego
Dowód osobisty odbiera się osobiście w siedzibie organu gminy, w którym został złożony wniosek
Wyjątki od powyższej reguły stanowią następujące przypadki:

https://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta/katalog-spraw/profil-urzedu/Lubochnia


Odbiór dowodu osobistego wydanego osobie nieposiadającej zdolności do czynności prawnych lub1.
posiadającej ograniczoną zdolność do czynności prawnych wymaga obecności tej osoby. Wyjątek
stanowi osoba, która nie ukończyła 5. roku życia albo nie posiada zdolności do czynności prawnych i
była obecna przy składaniu wniosku w siedzibie organu gminy.
Odbioru dowodu osobistego może dokonać pełnomocnik legitymujący się pełnomocnictwem2.
szczególnym do dokonania tej czynności, w przypadku gdy wniosek został złożony poza siedzibą
organu gminy (art.26 ust.1 ustawy o dowodach osobistych – dot. choroby i niepełnosprawności);
W przypadku gdy wnioskodawca, który złożył wniosek o wydanie dowodu osobistego w formie3.
dokumentu elektronicznego, nie może osobiście odebrać dowodu osobistego z powodu choroby,
niepełnosprawności lub innej niedającej się pokonać przeszkody, która powstała po dniu złożenia
wniosku o wydanie dowodu osobistego, wnioskodawca powiadamia o tym organ gminy, który
zapewnia odbiór dowodu osobistego w miejscu pobytu wnioskodawcy, o ile miejsce pobytu tej
osoby położone jest na terenie gminy, do której złożono wniosek.


